
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia.it
 

 SETT. 1 - AFFARI GENERALI
 

ORIGINALE
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 549 DEL 09-07-2024
 
  

OGGETTO: Legge 328/200. nomina componenti ufficio di piano del distretto socio - sanitario d 38.
 

IL  SINDACO
Premesso che:

-     Che la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, agli artt. 16 e 17, assegna ai
Comuni, singoli o associati, la titolarità delle funzioni in materia di interventi socio-
assistenziali, disponendo che gli stessi sono coordinati ed integrati con i servizi
dell’Unità sanitaria locale prioritariamente a livello di distretto;
-     Che la legge quadro n. 328/2000 per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali ed in particolare l’art. 18, prevede l’adozione del piano
nazionale e dei piani regionali degli interventi e dei servizi sociali, stabilendo tra
l’altro all’art. 19 che la riforma debba essere attuata a livello territoriale mediante la
stesura dei Piani di Zona di tipo comprensoriale da adottare con accordi di
programma;
-     Che con D.P.R.S. del 04 novembre 2002 la Regione Siciliana, a norma del
comma 3, lett. a), dell’art. 8 della legge 8 novembre 2000, n. 328, ha individuato,
quale ambito territoriale, il distretto socio-sanitario territorialmente coincidente con il
distretto sanitario;
-     Dato Atto che questo Comune aderisce al Distretto Socio Sanitario D38 con i
Comuni di: Lercara Friddi (capofila), Castronovo di Sicilia, Palazzo Adriano, Prizzi,
Roccapalumba, Valledolmo, Vicari;
-     Preso Atto che la governance delle Politiche Sociali e Socio – Sanitarie è
attribuita ai Distretti Socio- Sanitari, che si avvalgono di un supporto tecnico
dell’Ufficio di Piano, preposto all’attuazione di tutti i provvedimenti propedeutici alla
redazione, alla gestione ed al monitoraggio dei Piani di Zona e di altri progetti
dell’ambito territoriale;

1/2



-     Visto il Decreto Presidenziale del 09.07.2021, con il quale è stato approvato il
documento “Linee guida per la programmazione dei Piani di Zona 2021”;
-     Vista la Convenzione stipulata, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 267/2000, il
23.05.2022, Rep.         n. 1324, con la quale i Comuni del Distretto Socio-Sanitario
D38 hanno convenuto di gestire in forma associata i servizi e gli interventi sociali e
socio-sanitari distrettuali;
-     Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 4 del 01.03.2022, con la quale
è stato adottato il Disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto
Socio-Sanitario D38;
-     Visto l’art. 19 del suddetto Disciplinare che definisce la dotazione organica del
personale dell’Ufficio di Piano che comprende l’insieme dei posti a tempo pieno e/o a
tempo parziale distinti per categoria e per profili professionali;
-     Considerato che le risorse umane dell’Ufficio di Piano devono essere
individuate prioritariamente fra il personale già in organico nei Comuni del Distretto
38;
-     Ritenuto per i motivi di cui sopra di dover nominare all’interno di questo
Comune la figura che farà parte del Gruppo /Ufficio Piano, nelle persone di:

1.   Dott.ssa Genuardi Maria Grazia (Responsabile del Settore 1);
2.   Sig.ra Guzzetta Orazia (Responsabile del servizio)
3.   Sig.ra Nicosia Rosa (istruttore amministrativo)

-      Visto il vigente Statuto Comunale;
-     In virtù della competenza derivatagli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.
R. n. 71/1992 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 26/1993, per tutte le
materie non espressamente attribuite agli organi del Comune e per le motivazioni
espresse in premessa

 
       Per quanto sopra premesso
 

DETERMINA
 

1.  Di nominare quali componenti dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio
Sanitario D38”, per il Comune di Alia i seguenti dipendenti:
·        Dott.ssa Genuardi Maria Grazia (Responsabile del Settore 1);
·        Sig.ra Guzzetta Orazia (Responsabile delservizio)
·        Sig.ra Nicosia Rosa (istruttore amministrativo)
2.   Di notificare la presente determinazione ai soggetti  interessati;
3.  Di trasmettere il presente atto al Comune di Lercara Friddi, quale Comune
Capofila del Distretto         “D 38”;
4.   Di dare atto che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul
sito internet istituzionale di questo Comune.

  Alia, li 09.07.2024
 

                          
                                                                                                         

 
IL SINDACO

Dott. Antonino GUCCIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


